
Viernes 22 junio 1990

Profesore~ Numerarios

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas Medias.

17565

(LENGUA y LITERATURA ESPAÑOLAS))

Tribunal número 1: Ante este Tribunal se presentarán todos los
opositores comprendidos entre Abad Tornos, Rosario, y Conesa Ros,
Encarnación, ambos inclusive.

ANEXO

A: Fuera de plazo
B: No justificar haber abonado derechos de examen.
C: No justificar años de servicio como jurista en los términos

exigidos en la convocatoria.
D: No aportar certificación del Consejo General de la Abogacía.
E: No aportar como anexo al ejemplar de solicitud, lo exigido en el

punto 1 de la base segunda de la convocatoria.
F: No aportar como anexo al ejemplar de solicitud, lo exigido en el

punto 5 de la base segunda de la convcatoria.
G: No habre firmado la solicitud.
H: No acompañar impreso de súlucitud normalizado.

1: Por pertenecer a la Carrera Judicial.

14441 RESOLUCION de 14 de junio de 1990, de la Dirección
General de Personal y Servicios, por la que se anuncia la
distribución de opositores en aquellas asignaturas en que
eXÍll' más de un Tribunal. que ha de juzgar el concurscr
oposición para acceso a los Cuerpos de Escuelas de
Maestda Industrial.

Habiendo sido publicada la composición de los Tribunales que han
de- juzgar el concurso·oposición para acceso a los Cuerpos de Profesores
Numerarios y Maestros de Taller de Escuelas de Maestría Industrial, por
Orden de 4 de junio de 1990 (<<Boletín Oficial del Estado» del 6
siguiente),

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.-Anunciar la distribución de los opositores en aquellas
asignaturas en que exista más de un Tribunal y que figuran como anexo
a la presente Resolución.

Segundo.-Aunque aún no ha sido hecha pública la relación definitiva
de aspirantes admitidos, la presente distribución se entenderá referida
no sólo a la relación provisional de admitidos, que fue aprobada por
Resolución de esta Dirección General de 24 de mayo de 1990 (((Boletín
Oficial del Estado» del 31), sino también a la lista definitiva que
igualmente será aprobada mediante Resolución de esta DireCCIón
General, que asimismo será oportunamente publicada en el «Boletín
Oficial del Estad())).

Madrid, 14 de junio de 199ü.-EI Director general, Gonzalo Junoy
García de Viedma.

MINISTERIO
DE EDUCACION y CIENCIA

RESOLUCION de 13 de junio de 1990. del Tribunal que ha
de juzgar el concursO:-0Posición para ingreso en el Cuerpo
de Profesores Especiales de' Conservatorios de Música,
Declamación y Escuela Superior de Canto. de las asignatu
ras de ((Gregoriano». «Folklore Musical» y «Rttmica y
Paleografia», por la que se hace pública la fecha, hora y
lllgar en que efectuarán los opositores el acto de presenta
ción ante el Tribunal.

De conformidad con lo establecido en la base común 6.4 de la Orden
de 21 de abril de 1990 (<<Boletín Oficial del Estado)) del 23), por la que
se convocó concurso·oposición para acceso al Cuerpo de Profesores
Especiales de Conservatorios de Musica, Declamación y Escuela Supe
rior de Canto, de las asignaturas de «Gregoriano», ((Folklore Musical»
y «Rítmica y Paleografia)), se hace pública la fecha, hora y lugar en que
se realizará el acto de presentación de los opositores, que tendrá lugar
el día 13 de julio de 1990, a las diez horas, en la Escuela Superior de
Canto, calle San Bernardo, 44, Madrid. 'c

El primer ejercicio comenzará el día 13 de julio de 1990, a las diez
treinta horas, en el mismo local en que se efectúa la presentación.

14440

Madrid, 13 de junio de 1990.-EI Presidente del Tribunal, Antonio
Gallego Gallego.

DNI

32.406.086
37.264.071
45.239.447
42.955.670
22.508.491
23.355.457

845.6lO
14.865.916
14.514.619
36.942.021

2.193.068
27.174.027
37.426.151
21.298.671
13.565.079

1.474.640
38.692.455
13. 703.445
15.344.604
50.407.650
36.441.016

648.800
46.300.147
32.lO5.766
37.615.631
22.504.497
37.217.486
21.382.308

22.464
29.314.777
27.598.622

6.516.528
34.377.407
40.958.389
3l.l55.437
lO.547.702
28.387.880

7.737.453
2.188.253

1
C

C-D
G

C-D-f
E-f

A-B-H
E-f
C

A-E-f
C

C-E-f
E-f
E-f
C-D
D-f

E
C
D

E-f
B
D

C-D
C-D-f

C
C

C-D
E-f
C
A

C-D
D
f
D

E-f
C

Exclusión

22.355.784
19.880.281
46.309.168

7.572.592
1.360.194

17.271.304

37.264.611
51.445.944
12.512.002
31.493.901
18.299.795
36.482.464

239.139
33.064.8lO

126.995
37.621.359
50.650.159
50.414.341
22.488.174
16.914.606

122.845
76.237.575

4.019.035
4.536.355

11.002.641
42.666.657

8.094.605
51.961.751

1.512.065
33.739.758
40.268.185
33.142.730
46.212.023

93.956
42.744.995

DNIApellidos y nombre

Excluidos

BOE núm. 149

Apellidos)' nombre

Alcázar Vieyra de Abreu, Luis Federico
Ballester Anón, María Jesús.
Bernat Freixas, José Maria.
Borrego de Dios, Luis.
Calafat Echcvarria, Carlos..
Chesa Estreme, José Luis
Fernández Ardavín, Luis C.
Fernándcz Escobar, Carlos Isidro
Fernández Mateas, José Mario.
Fraile Galán, Manuel del.
Frutos Femández, Juan Antonio.
Gil Pons, Eladio.
Giménez Pita, Emilio Antonio.
Girón Larruzeta. José Antonio.
Gómez Alonso, Julio.
González Ruiz, María Dolores
Haro Comet, José Antonio de
Lamas Freijoo, Manuel.
Lobera Mercado, María Isabel.
López Borgoñoz, María Dolores.
López de Pablo, Felipe
Lolano Alvarez, María Antonia
Madroñero Peloche, Ildefonso
Martín Rodríguez, Martín
Martínez Almazán, Jesús
Pérez Fernández, Carlos..
Pinana Darías, Luis
Robles Acera, Antonio.
Ruiz Pontones, Manuel.
Trigo Chacón, Manuel
Valiño del Río, Emilio
Vidal Ginjaume, Joan Xavier..
Vidal Moreno, José Joaquín.
Vidal Noria, Jordi.
Villanueva Santaulari, Elvira.
Yusty Bastarreche, José

Ramín Sineiro, José Manuel
Recasens Calvo, Joan
Requena Cabo, Manuel
Ruitord Pane, Antonio
Roca Baixauli, Joaquín
Roca Roca, Rafael
Rodriguez García, IIdefonso
Rodriguez Viadas, Alejandro
Ron de la Pena, José Luis
Rovirosa Miquel, Gilberto
Ruano Rodríguez, Lucía
Rubio Delgado, Francisco Javier
Rubio Gutiérrez, Joaquín
Ruiz de la Cuesta Carrasco, Eugenio
Ruiz RuizMHidalgo, Francisco
RuizMJarabo Quemada, Emilia
Salmerón Porras. Faustino
San Emeterio Peña, Maria Reyes
San Miguel Bergareche, Miren Nekane
Sánchez Sánchez, Alicia
Segur Arbiol, Xavier
Segura Rodríguez, María Luisa
Soler Fisas, Eduardo
Suárez Abelenda, José Antonio
Subillo AuJet, Jaime
Tejada del Castillo, Manrique
Tejedor Blanco, José María
Tortosa Piqueres, Juan José
Ubiema García, Jesús
Vallejo Osomo, Juan Luis
Vaquero Muñoz, Antonio
Varas de Vega, José María
Vázquez de la Torre, Rafael
Vicente Diaz, Matilde
Vigier Glaría, Luis Fernando
Virgos Sainz, Cannen
Vivas Almendros, Emilio Ignacio
Zabala Alonso, Mariano
Zumalacárrcgui Pita·Bahamonde, Luis


