

Apellidos y nombre	DNI
Ramírez Sineiro, José Manuel	32.406.086
Recasens Calvo, Joan	37.264.071
Requena Cabo, Manuel	45.239.447
Ruitord Pane, Antonio	42.955.670
Roca Baixauli, Joaquín	22.508.491
Roca Roca, Rafael	23.355.457
Rodríguez García, Ildefonso	845.610
Rodríguez Viadas, Alejandro	14.865.916
Ron de la Peña, José Luis	14.514.619
Rovirosa Miquel, Gilberto	36.942.021
Ruano Rodríguez, Lucía	2.193.068
Rubio Delgado, Francisco Javier	27.174.027
Rubio Gutiérrez, Joaquín	37.426.151
Ruiz de la Cuesta Carrasco, Eugenio	21.298.671
Ruiz Ruiz-Hidalgo, Francisco	13.565.079
Ruiz-Jarabo Quemada, Emilia	1.474.640
Salmerón Porras, Faustino	38.692.455
San Emeterio Peña, María Reyes	13.703.445
San Miguel Bergareche, Miren Nekane	15.344.604
Sánchez Sánchez, Alicia	50.407.650
Segur Arbiol, Xavier	36.441.016
Segura Rodríguez, María Luisa	648.800
Soler Fisas, Eduardo	46.300.147
Suárez Abelenda, José Antonio	32.105.766
Subiño Aulet, Jaime	37.615.631
Tejada del Castillo, Manrique	22.504.497
Tejedor Blanco, José María	37.217.486
Tortosa Piquer, Juan José	21.382.308
Ubriena García, Jesús	22.464
Vallejo Osorno, Juan Luis	29.314.777
Vaquero Muñoz, Antonio	27.598.622
Varas de Vega, José María	6.516.528
Vázquez de la Torre, Rafael	34.377.407
Vicente Díaz, Matilde	40.958.389
Viguer Glaria, Luis Fernando	31.155.437
Virgos Sainz, Carmen	10.547.702
Vivas Almendros, Emilio Ignacio	28.387.880
Zabala Alonso, Mariano	7.737.453
Zumalacárregui Pita-Bahamonde, Luis	2.188.253

Excluidos

Apellidos y nombre	DNI	Exclusión
Alcázar Vieyra de Abreu, Luis Federico	22.355.784	I
Ballester Añón, María Jesús	19.880.281	C
Bernat Freixas, José María	46.309.168	C-D
Borrego de Dios, Luis	7.572.592	G
Calafat Echevarría, Carlos	1.360.194	C-D-F
Chesa Estremé, José Luis	17.271.304	E-F
Fernández Ardavín, Luis C.	-	A-B-H
Fernández Escobar, Carlos Isidro	37.264.611	E-F
Fernández Mateos, José Mario	51.445.944	C
Fraile Galán, Manuel del	12.512.002	A-E-F
Frutos Fernández, Juan Antonio	31.493.901	C
Gil Pons, Eladio	18.299.795	C-E-F
Giménez Pita, Emilio Antonio	36.482.464	E-F
Girón Larruzeta, José Antonio	239.139	E-F
Gómez Alonso, Julio	33.064.810	C-D
González Ruiz, María Dolores	126.995	D-F
Haro Cornet, José Antonio de	37.621.359	E
Lamas Freijo, Manuel	50.650.159	C
Lobera Mercado, María Isabel	50.414.341	D
López Borgoño, María Dolores	22.488.174	E-F
López de Pablo, Felipe	16.914.606	B
Lozano Alvarez, María Antonia	122.845	D
Madroñero Peloche, Ildefonso	76.237.575	C-D
Martín Rodríguez, Martín	4.019.035	C-D-F
Martínez Almazán, Jesús	4.536.355	C
Pérez Fernández, Carlos	11.002.641	C
Piñana Darias, Luis	42.666.657	C-D
Robles Acera, Antonio	8.094.605	E-F
Ruiz Pontones, Manuel	51.961.751	C
Trigo Chacón, Manuel	1.512.065	A
Valiño del Río, Emilio	33.739.758	C-D
Vidal Ginjaume, Joan Xavier	40.268.185	D
Vidal Moreno, José Joaquín	33.142.730	F
Vidal Noria, Jordi	46.212.023	D
Villanueva Santaularia, Elvira	93.956	E-F
Yusty Bastarreche, José	42.744.995	C

- A: Fuerza de plazo
- B: No justificar haber abonado derechos de examen.
- C: No justificar años de servicio como jurista en los términos exigidos en la convocatoria.
- D: No aportar certificación del Consejo General de la Abogacía.
- E: No aportar como anexo al ejemplar de solicitud, lo exigido en el punto 1 de la base segunda de la convocatoria.
- F: No aportar como anexo al ejemplar de solicitud, lo exigido en el punto 5 de la base segunda de la convocatoria.
- G: No haber firmado la solicitud.
- H: No acompañar impreso de solicitud normalizado.
- I: Por pertenecer a la Carrera Judicial.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

14440 RESOLUCION de 13 de junio de 1990, del Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de Profesores Especiales de Conservatorios de Música, Declamación y Escuela Superior de Canto, de las asignaturas de «Gregoriano», «Folklore Musical» y «Rítmica y Paleografía», por la que se hace pública la fecha, hora y lugar en que efectuarán los opositores el acto de presentación ante el Tribunal.

De conformidad con lo establecido en la base común 6.4 de la Orden de 21 de abril de 1990 («Boletín Oficial del Estado» del 23), por la que se convocó concurso-oposición para acceso al Cuerpo de Profesores Especiales de Conservatorios de Música, Declamación y Escuela Superior de Canto, de las asignaturas de «Gregoriano», «Folklore Musical» y «Rítmica y Paleografía», se hace pública la fecha, hora y lugar en que se realizará el acto de presentación de los opositores, que tendrá lugar el día 13 de julio de 1990, a las diez horas, en la Escuela Superior de Canto, calle San Bernardo, 44, Madrid.

El primer ejercicio comenzará el día 13 de julio de 1990, a las diez treinta horas, en el mismo local en que se efectúa la presentación.

Madrid, 13 de junio de 1990.—El Presidente del Tribunal, Antonio Gallego Gallego.

14441 RESOLUCION de 14 de junio de 1990, de la Dirección General de Personal y Servicios, por la que se anuncia la distribución de opositores en aquellas asignaturas en que existe más de un Tribunal, que ha de juzgar el concurso-oposición para acceso a los Cuerpos de Escuelas de Maestría Industrial.

Habiendo sido publicada la composición de los Tribunales que han de juzgar el concurso-oposición para acceso a los Cuerpos de Profesores Numerarios y Maestros de Taller de Escuelas de Maestría Industrial, por Orden de 4 de junio de 1990 («Boletín Oficial del Estado» del 6 siguiente),

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Anunciar la distribución de los opositores en aquellas asignaturas en que existe más de un Tribunal y que figuran como anexo a la presente Resolución.

Segundo.—Aunque aún no ha sido hecha pública la relación definitiva de aspirantes admitidos, la presente distribución se entenderá referida no sólo a la relación provisional de admitidos, que fue aprobada por Resolución de esta Dirección General de 24 de mayo de 1990 («Boletín Oficial del Estado» del 31), sino también a la lista definitiva que igualmente será aprobada mediante Resolución de esta Dirección General, que asimismo será oportunamente publicada en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 14 de junio de 1990.—El Director general, Gonzalo Junoy García de Viedma.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas Medias.

ANEXO

Profesores Numerarios

«LENGUA Y LITERATURA ESPAÑOLAS»

Tribunal número 1: Ante este Tribunal se presentarán todos los opositores comprendidos entre Abad Tornos, Rosario, y Conesa Ros, Encarnación, ambos inclusive.